
10 otázek pro ... Adélu Kučerovou
Mgr. Adéla Kučerová je koncipientkou pražské pobočky Taylor Wessing, se kterou spolupracuje již
od roku 2012. Primárně se ve své praxi zaměřuje na poradenství národním a mezinárodním klientům
v oblasti nemovitostních transakcí. Dále se věnuje oblasti fúzí a akvizic a korporátního práva.

1. Co máte na své práci nejraději?
Rozmanitost, kdy žádný den není stejný a ke každému případu a klientovi je třeba přistupovat
individuálně.

2. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Výběr advokátní kanceláře a skvělí kolegové, se kterými mám možnost spolupracovat.

3. Ideální dovolená?
Jsem toho názoru, že nezáleží ani tolik na tom, kde člověk dovolenou tráví, ale s kým ji tráví, takže
primárně někde s mými blízkými. Za nejzdařilejší za poslední léta považuji asi dovolenou v horské
chatě v Beskydech.

4. Který předmět byl na studiích Vašim nejoblíbenějším a proč?
První oblíbený předmět, který mě utvrdil v tom, že jsem si vybrala správnou fakultu, bylo římské
právo. Přišla mi neuvěřitelná jeho propracovanost a člověk si poprvé vyzkoušel řešení konkrétních
případů.

5. Čím Vás dokáží studenti překvapit?  
Dokáží nad věcmi přemýšlet z jiného úhlu pohledu a mívají často velmi široký záběr a znalosti i z
jiných oborů.

6. Co byste vzkázala mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Aby se připravili na to, že na sobě budou muset hodně pracovat, ale pokud je tohle neodradí,
dostanou příležitost dělat zajímavou práci, která má smysl.

7. Proč jste se rozhodl/a stát právníkem?
Ačkoliv žádného právníka v rodině nemám, stát se právničkou bylo mým plánem tak nějak už od
dětství – právník byl v mých očích někdo, kdo má široký rozhled a může pomáhat ostatním, což se mi
líbilo.  

8. Ideální způsob relaxace?
Vzhledem k hektičnosti dnešní doby a každodennímu kontaktu s městem a spoustou lidí si nejvíce
odpočinu o víkendu někde v tichu v přírodě, (nejen) přes týden pak ráda relaxuji při sportu.   

9. Zážitek z praxe, který Vám nejvíce utkvěl v paměti?  
Zatím asi účast na prvním soudním jednání.

10. Čím byste byla, kdybyste nebyla právničkou?
Těžko říct. Kdybych se ale měla rozhodovat znova a nemělo by to být právo, šla bych studovat
veterinární lékařství.

 



© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

